
Σελίδα 1 από 6 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

Αριθμός Απόφασης  217/2020 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  23/07-07-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2020». 
 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 07-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30 π.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστοκλέους 1 και 
Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ.12703/23/03-07-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 

Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
1. Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 
2. Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος 

3. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 3. Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 
4. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

4. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

5. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος 
ως αναπληρωτής του κ. Aμπού 

Χάντμπα Μισέλ 

 

 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 

εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και τέσσερα (4) απών, ο 
πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. 

Χριστοφόρου Ευάγγελος προσήλθε στο 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . .    .      .      .      .       .      .     .      .     

Έχει προκύψει ένα επείγον  θέμα, που αφορά την εισήγηση για αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, λόγω εξαιρετικά κατεπειγουσών αναγκών με σκοπό την εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου, πρέπει να γίνει εισαχθεί το θέμα στο προσεχές Δημοτικό 
Συμβούλιο. 
 Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας 

διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου και την άμεση εισήγηση της στο Δημοτικό Συμβούλιο.    

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό  θέμα της  προ 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  

ΑΔΑ: Ω89ΚΩΡΘ-ΖΡ9



Σελίδα 2 από 6 

 

Θέτω υπόψη σας την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, 

για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού.  
    Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 
3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το εγγρ. 

ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2020, ο οποίος 

ψηφίστηκε με την αριθ. 354/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε 
με την αριθ. 290777/24-12-2019+279782/10-12-2019/20.01.2020 Απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου 

(ΑΔΑ: 6ΧΤΛΟΡ1Φ-ΖΗ8).         
      Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2020, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να 
μη κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

Στους παρακάτω πίνακες εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων-εξόδων (αύξηση 
ή μείωση) μέσω μεταφοράς των ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου.          
Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 129/2020 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 1.142,65€. 
 

  Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

 Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, το 

άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2020 ως εξής: 
     

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ 
ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙ

ΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        1.142,65         

0461.002 15.431,89   -15.431,89 16.574,54 0,00 Τέλος χρήσης 
αιγιαλού 
παραλίας 
(άρθρο 13 
Ν.2971/2001) 

Η αρ. Πρωτ. 
12667/3.07.20
Εισήγηση του 
τμήματος 
Εσόδων & 
Περιουσίας 
για 
τροποποίηση 
Κ.Α. σύμφωνα 
με την ΚΥΑ 
55905/29.7.19
(ΦΕΚ 3054/Β΄) 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

1694     15.431,89 1.142,65 15.431,89 Έσοδα απο την 
παραχώρηση 
της απλής 
χρήσης 
αιγιαλού 
παραλίας σε 
τρίτους  (άρθρο 
13 Ν. 
2971/2001) 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

 

ΑΔΑ: Ω89ΚΩΡΘ-ΖΡ9



Σελίδα 3 από 6 

 

 

 

 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

 

 

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ 
ΣΜΟΣ 

ΠΡΟ
ΗΓΟΥ
ΜΕ 
ΝΕΣ 
ΑΝΑ
ΜΟΡ
ΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 

ΜΕΤΑΒΟ ΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙ

ΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑ 
ΤΟΔΟΤ

Η ΣΗ 

        1.142,65         

10.6021.15 15.000,00   -15.000,00 16.142,65 0,00 Αποζημίωση  
συνταξιοδοτού 
μενων 
υπαλλήλων 

Η αρ.Πρωτ. 
12894/7.07.202
0  Εισήγηση του 
Προέδρου 
Οιονομικής 
Επιτροπής 

ΚΑΠ                                                        

30.6021.03 15.000,00   -15.000,00 31.142,65 0,00 Αποζημίωση 
λόγω 
συνταξιοδότησης 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΚΑΠ 

10.6699.101 35.000,00   -10.000,00 41.142,65 25.000,00 Προμήθεια 
τροφών για 
αδέσποτα 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.6471.00 45.000,00   -10.000,00 51.142,65 35.000,00 Έξοδα 
πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.6112.07 24.800,00   -24.800,00 75.942,65 0,00 Αμοιβή Τεχνικού 
για τη δημιουργία 
ψηφιακών 
αρχείων και 
ενεργειακή 
αναβάθμιση του 
δικτύου 
Οδοφωτισμού 
του Δήμου 
Ήλιδας 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΣΑΤΑ 

15.7333.10001 6.570,23   -6.570,23 82.512,88 0,00 Ανακατασκευή 
των απολήξεων 
των οδέσευων 
τυφλών στις 
ράμπες των 
ΑΜΕΑ στο έργο 
¨Ανάπλαση και 
Βιοκλιματική 
αναβάθμιση του 
κέντρου της 
Αμαλιάδας¨ 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΣΑΤΑ 

25.6662.014 42.500,00  -19.000,00 101.512,88 23.500,00 Υλικά 
συντήρησης και 
επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 
ύδρευσης 

Μείωση προς 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 
25.8224.02 
λόγω πληρωμής 
ΦΠΑ, σύμφωνα 
με με την 
ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΑΝΤΑΠ
Ο 

ΔΟΤΙΚΑ 
ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥ       

ΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕ 
ΤΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ω89ΚΩΡΘ-ΖΡ9



Σελίδα 4 από 6 

 

25.8224.02 310.000,0
0 

 19.000,00 82.512,88 329.000,00 Φ.Π.Α εξόδων 
αγορών παγίων-
Απόδοση ΦΠΑ 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΑΝΤΑΠ
Ο 

ΔΟΤΙΚΑ 
ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥ       

ΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕ 
ΤΕΥΣΗΣ 

10.6115.18   8.680,00 73.832,88 8.680,00 Αμοιβή Ορκωτών 
Λογιστών για 
διαχειριστικό 
έλεγχο ετών 2008 
έως και 2011 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.6662.0003 1.000,00   3.000,00 70.832,88 4.000,00 Προμήθεια 
οικοδομικών 
υλικών για τις 
ανάγκες του 
Δήμου Ήλιδας 

Η  αρ. Πρωτ. 
12834/Δ4/1532
/6.07.20 
Εισήγηση της 
Δ/νσης Τ. 
Υπηρεσιών 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.6615.00 2.000,00   3.000,00 67.832,88 5.000,00 Εκτυπώσεις, 
εκδόσεις, 
βιβλιοδετήσεις 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.6041.03 5.000,00   5.000,00 62.832,88 10.000,00 Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνο 
νται βασικός 
μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  
ασκούμενων 
μαθητών ΟΑΕΔ-
ΕΠΑΛ 

Το Αρ.Πρωτ. 
12822/6.07.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης 
& Πρόνοιας 

ΚΑΠ 

10.6054.13 5.000,00   3.500,00 59.332,88 8.500,00 Εργοδοτικές 
εισφορές 
ασκούμενων 
μαθητών ΟΑΕΔ-
ΕΠΑΛ 

Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 
έγγραφo 

ΚΑΠ 

10.6273.00           
(ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ) 

    1.026,73 58.306,15 1.026,73 Λοιπές Παροχές 
Τρίτων-Φωτισμός 
Δημοτικών 
Κτιρίων 

Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 
έγγραφo 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

00.6031.06 20.200,00   6.800,00 51.506,15 27.000,00 Τακτικές 
αποδοχές 
έμμισθου 
Δικηγόρου 

Το Αρ.Πρωτ. 
12821/6.07.2020 
Εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΚΑΠ 

00.6053.06 4.000,00   1.400,00 50.106,15 5.400,00 Εργοδοτικές 
εισφορές 
έμμισθου 
Δικηγόρου 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΚΑΠ 

ΑΔΑ: Ω89ΚΩΡΘ-ΖΡ9



Σελίδα 5 από 6 

 

10.6012.15 9.000,00   -900,00 51.006,15 8.100,00 Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες 
αμοιβές  Δ/νσης 
Δ/σης & 
Πρόνοιας 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.6012.01 2.000,00   900,00 50.106,15 2.900,00 Αποζημίωση  
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες 
αμοιβές Γραφ. 
Δημάρχου 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.6162.00     1.488,00 48.618,15 1.488,00 Λοιπά έξοδα 
τρίτων 

Το αρ. Πρωτ. 
10965/17.06.20 
Αίτημα της 
Δ/νσης 
Οικονομικών   

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

20.6211.00 609.000,0
0 

  -5.826,94 54.445,09 603.173,06 Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
πλατειών και 
κοινόχρηστων 
χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

 Το Αρ.Πρωτ. 
12856/6.07.20 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Καθαριότητας & 
Hλεκτροφ/ 
σμού 

ΑΝΤΑΠ
Ο 

ΔΟΤΙΚΑ  
ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙ
ΟΤΗΤΑ

Σ 
ΗΛΕ/Σ
ΜΟΥ 

00.6736.20     1.826,94 52.618,15 1.826,94 Υλοποίηση 
προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ 
ΦΟΔΣΑ και 
Δήμου Ήλιδας για 
την πράξη 
:Μονάδα 
Μηχανικής 
Ανακύκλωσης και 
Κομποστοποίη 
σης Ν. Ηλείας  

Το αρ. 
328/29.06.2020 
έγγραφο του 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ν. 
ΗΛΕΙΑΣ και το 
ανωτέρω 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Καθαριότητας & 
Hλεκτροφ/σμού 

ΑΝΤΑΠ
Ο 

ΔΟΤΙΚΑ  
ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙ
Ο 

ΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕ/Σ
ΜΟΥ 

20.6234.01   4.000,00 48.618,15 4.000,00 Μίσθωση 
απορριματοφόρω
ν οχημάτων για 
την αποκομιδή 
απορριμάτων στο 
Δήμο 

Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Καθαριότητας & 
Hλεκτροφ/σμού 

ΑΝΤΑΠ
Ο 

ΔΟΤΙΚΑ  
ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙ
Ο 

ΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕ/Σ
ΜΟΥ 

 

       Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό 
#48.618,15#€. 

     

ΑΔΑ: Ω89ΚΩΡΘ-ΖΡ9



Σελίδα 6 από 6 

 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 217/2020  
 

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω89ΚΩΡΘ-ΖΡ9


		2020-07-27T17:05:52+0300
	Athens




